STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Carsten Hiitter (AfD)
Drs.-Nr.: 7/14929
Thema: Bombendrohungen gegen Schulen in Sachsen

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie viele Bombendrohungen gegen Schulen gab es im Freistaat Sach-
sen seit 20187 (Bitte jahresweise aufschliisseln)

Frage 2:

Wie viele Ermittlungsverfahren wurden im Zusammenhang mit den o.g.
Bombendrohungen eingeleitet und welche tatsdchlichen Konsequenzen
wurden aus den Drohungen gezogen?

Frage 3:

Welche juristischen Konsequenzen hatten die Verfahren nach Frage 2.,
insbesondere in wie vielen Féallen konnten der oder die Tater der Bom-
bendrohungen ermittelt werden?

Frage 4:
Wie viele der o.g. Taten werden der politisch motivierten Kriminalitdt zu-
geordnet? (Bitte nach Phdnomenbereichen aufschliisseln)

Frage 5:

Wie stuft das Sachsische Staatsministerium des Innern die Gefahren-
lage bei den o0.g. Bombendrohungen ein und wie bewertet es die Gefah-
renlagen fiir die Zukunft?
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Geschiftszeichen
(bitte bei Antwort angeben)
3-1053/163/37

Dresden, 11. Dezember 2023

Hausanschrift:

Sédchsisches Staatsministerium
des Innern

Wilhelm-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax +49 351 564-3199
www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den StraBenbahnli-
nien 3,6,7,8, 13

Besucherparkplatze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-
Str. 2 oder 4 melden.
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Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 5:

Bombendrohungen im Sinne der Fragestellungen sind Uber den Kriminalpolizeilichen
Meldedienst in Fallen Politisch motivierter Kriminalitdt (KPMD-PMK) seit dem Jahr 2019
(mit EinfUhrung entsprechender Erfassungs- und Abfragewerte) auswertbar. Ausweislich
des KPMD-PMK sind fur den Zeitraum 1. Quartal 2019 bis 3. Quartal 2023 keine Falle
im Sinne der Fragestellungen erfasst.

Im Ubrigen wird auf die Antwort der Staatsregierung auf die Kleine Anfrage Drs.-Nr.
7114928 verwiesen.

Mit freyndlichen GruRen

P

mirt Schuster
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